

Bei der Berichterstattung über **Zahlen und Fakten** der Kreditgenossenschaften in Bayern sind für Vergleichszwecke nachstehend aufgeführte **L a n d e s** - Durchschnittswerte zugrunde zu legen. Nach den statistischen Erhebungen wurden ermittelt:

|   |          | Stände 2006 |        | Stände 2005 |        | Veränderungen |        | Vorjahr |
|---|----------|-------------|--------|-------------|--------|---------------|--------|---------|
|   |          | absolut     | in %   | absolut     | in %   | absolut       | in %   | in %    |
| Kreditgenossenschaften                                | Anzahl   | 336         |        | 354         |        | -18           | -5,1%  | -2,8%   |
| deren Bankstellen insges.                             | Anzahl   | 3.275       |        | 3.346       |        | -71           | -2,1%  | -2,2%   |
| Mitglieder der Kreditgen.                             | Anzahl   | 2.412.572   |        | 2.419.670   |        | -7.098        | -0,3%  | -0,3%   |
| Gesamt-Bilanzsumme (lt. BISTA)                        | Mio. EUR | 103.761     |        | 101.526     |        | 2.235         | 2,2%   | 1,6%    |
| Jahresdurchschnittsbilanzsumme                        | Mio. EUR | 101.769     |        | 99.987      |        | 1.782         | 1,8%   | 1,6%    |
| Durchschnittl. Bilanzsumme je Gen.                    | Mio. EUR | 308,8       |        | 286,8       |        | 22,0          | 7,7%   | 4,2%    |
| <b>E i n l a g e n - Entwicklung</b>                  |          |             |        |             |        |               |        |         |
| a) Sichteinlagen                                      | Mio. EUR | 23.289      | 30,0%  | 22.741      | 29,6%  | 548           | 2,4%   | 8,5%    |
| b) Termineinlagen (incl. Sparbr.)                     | Mio. EUR | 21.361      | 27,5%  | 19.422      | 25,3%  | 1.940         | 10,0%  | -5,5%   |
| c) Spareinlagen insges.                               | Mio. EUR | 33.058      | 42,5%  | 34.692      | 45,1%  | -1.634        | -4,7%  | 1,6%    |
| Spareinl. in % d. Bil.-Su.                            |          | 31,9%       |        | 34,2%       |        |               |        |         |
| <b>Einlagen insgesamt</b>                             | Mio. EUR | 77.708      | 100,0% | 76.854      | 100,0% | 854           | 1,1%   | 1,6%    |
| dto. in % d. Bil.-Summe                               |          | 74,9%       |        | 75,7%       |        |               |        |         |
| Von den Spareinlagen sind mit                         |          |             |        |             |        |               |        |         |
| Kündigungsfrist von 3 Monaten                         | Mio. EUR | 29.024      | 87,8%  | 30.446      | 87,8%  | -1.422        | -4,7%  | 1,3%    |
| sonstige  | Mio. EUR | 4.033       | 12,2%  | 4.246       | 12,2%  | -212          | -5,0%  | 3,5%    |
| Inhaberschuldverschreibungen im Umlauf                | Mio. EUR | 4.862       |        | 4.037       |        | 826           | 20,4%  | 0,9%    |
| <b>Kundengelder</b>                                   | Mio. EUR | 82.571      |        | 80.891      |        | 1.680         | 2,1%   | 1,6%    |
| (Einlagen zuzüglich Inhaberschuldverschr.)            |          |             |        |             |        |               |        |         |
| dto. in % d. Bil.-Summe                               |          | 79,6%       |        | 79,7%       |        |               |        |         |
| Verbindlichkeiten geg. Kreditinst.                    | Mio. EUR | 10.969      |        | 10.784      |        | 185           | 1,7%   | -0,4%   |
| <b>Forderungen an Kunden</b>                          |          |             |        |             |        |               |        |         |
| Wechsel im Bestand                                    | Mio. EUR | 26          | 0,0%   | 32          | 0,1%   | -6            | -17,5% | -15,6%  |
| kurzfr. u. Laufzeit bis 5 Jahre                       | Mio. EUR | 11.228      | 17,9%  | 11.737      | 18,9%  | -509          | -4,3%  | -7,6%   |
| über 5 Jahre und länger                               | Mio. EUR | 48.911      | 78,0%  | 47.679      | 77,0%  | 1.232         | 2,6%   | 3,3%    |
| <b>Ausleihungen insgesamt</b>                         | Mio. EUR | 60.166      | 96,0%  | 59.448      | 96,0%  | 718           | 1,2%   | 1,0%    |
| dto. in % der Bil.-Summe                              |          | 58,0%       |        | 58,6%       |        |               |        |         |
| Eventualverb. aus weitergeg. Wechseln                 | Mio. EUR | 0           | 0,0%   | 0           | 0,0%   | 0             | 320,0% | -54,5%  |
| Bürgschaft. u. Gewährleist.-Ford.                     | Mio. EUR | 2.524       | 4,0%   | 2.490       | 4,0%   | 34            | 1,4%   | -2,0%   |
| Ges. Kreditvolumen a. Nichtbanken                     | Mio. EUR | 62.690      | 100,0% | 61.938      | 100,0% | 751           | 1,2%   | 0,9%    |
| <b>Forderungen an Kreditinstitute</b>                 |          |             |        |             |        |               |        |         |
| a) tägl. fällig                                       | Mio. EUR | 3.750       | 25,4%  | 4.357       | 30,8%  | -607          | -13,9% | -20,9%  |
| b) befristete   | Mio. EUR | 9.591       | 65,1%  | 8.454       | 59,8%  | 1.137         | 13,5%  | 2,2%    |
| Zwischensumme   | Mio. EUR | 13.341      | 90,5%  | 12.810      | 90,6%  | 530           | 4,1%   | -7,0%   |
| c) Bundesbank-Giro                                    | Mio. EUR | 1.401       | 9,5%   | 1.325       | 9,4%   | 76            | 5,7%   | 3,7%    |
| insgesamt   | Mio. EUR | 14.742      | 100,0% | 14.136      | 100,0% | 607           | 4,3%   | -6,1%   |
| Wertpapiere im Eigenbesitz (Depot A)                  | Mio. EUR | 23.678      |        | 23.096      |        | 582           | 2,5%   | 7,6%    |
| dto. in % Bil.-Summe                                  |          | 22,8%       |        | 22,7%       |        |               |        |         |
| <b>SB-Komponenten:</b>                                |          |             |        |             |        |               |        |         |
| Geldausgabeautomaten                                  | Anzahl   | 3.871       |        | 3.829       |        | 42            | 1,1%   | -0,3%   |
| Kontoauszugsdrucker                                   | Anzahl   | 4.282       |        | 4.323       |        | -41           | -0,9%  | -1,3%   |
| <b>Beschäftigte:</b>                                  |          |             |        |             |        |               |        |         |
| hauptamtliche Vorstandsmitglieder                     |          | 769         |        | 821         |        | -52           | -6,3%  | -6,8%   |
| im Bankbereich  |          | 33.330      |        | 33.659      |        | -329          | -1,0%  | -1,4%   |
| im Warenbereich und Nebenbetrieben                    |          | 1.357       |        | 1.371       |        | -14           | -1,0%  | -3,9%   |
| Summe aktive Beschäftigte                             |          | 35.456      |        | 35.851      |        | -395          | -1,1%  |         |
| Beschäftigte in der Ruhephase der Altersteilzeit      |          | 611         |        | 450         |        | 161           | 35,8%  |         |
| <b>insgesamt</b>                                      |          | 36.067      |        | 36.301      |        | -234          | -0,6%  | -0,4%   |
| davon Auszubildende                                   |          | 2.370       |        | 2.412       |        | -42           | -1,7%  | -3,8%   |
| davon Teilzeitbeschäftigte                            |          | 7.839       |        | 7.624       |        | 215           | 2,8%   | -2,3%   |
| Jahresdurchschnittlich Beschäftigte im Bankgeschäft   |          | 26.069      |        | 26.323      |        | -254          | -1,0%  | -1,4%   |
| Jahresdurchschnittlich Beschäftigte im Warengeschäft  |          | 874         |        | 892         |        | -18           | -2,0%  | -3,2%   |
| Jahresdurchschnittlich Beschäftigte in Nebenbetrieben |          | 252         |        | 254         |        | -2            | -0,9%  | -4,7%   |
| Jahresdurchschnittlich Beschäftigte gesamt            |          | 27.195      |        | 27.469      |        | -274          | -1,0%  | -1,5%   |

(Differenzen durch Runden der Zahlen)

|  |          | Stände 2006<br>absolut    | in %<br>HEK  | Stände 2005<br>absolut | in %<br>HEK | Veränderungen |        | in %   |
|--|----------|---------------------------|--------------|------------------------|-------------|---------------|--------|--------|
|  |          |                           |              |                        |             | absolut       | in %   |        |
| <b>Zusammensetzung der Eigenmittel i.S.d. KWG 4)</b> |          |                           |              |                        |             |               |        |        |
| gezeichnetes Kapital *)                              | Mio. EUR | 1.495                     | 17,8%        | 1.514                  | 18,8%       | -19           | -1,3%  | 2,1%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 2,35%                     |              | 2,42%                  |             |               |        |        |
| Rücklagen (incl. Gewinnzuw. etc.) **)                | Mio. EUR | 4.046                     | 48,2%        | 3.778                  | 46,8%       | 268           | 7,1%   | 4,6%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 6,36%                     |              | 6,04%                  |             |               |        |        |
| Kernkapital gesamt                                   | Mio. EUR | 5.541                     | 66,0%        | 5.292                  | 65,6%       | 249           | 4,7%   | 3,9%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 8,71%                     |              | 8,46%                  |             |               |        |        |
| Nachrangige Verbindlichkeiten                        | Mio. EUR | 250                       | 3,0%         | 286                    | 3,5%        | -37           | -12,8% | -11,7% |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 0,39%                     |              | 0,46%                  |             |               |        |        |
| Genusssrechtskapital                                 | Mio. EUR | 147                       | 1,8%         | 175                    | 2,2%        | -27           | -15,7% | -10,6% |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 0,23%                     |              | 0,28%                  |             |               |        |        |
| sonstiges Ergänzungskapital                          | Mio. EUR | 2.459                     | 29,3%        | 2.311                  | 28,7%       | 148           | 6,4%   | 6,8%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 3,87%                     |              | 3,70%                  |             |               |        |        |
| Ergänzungskapital gesamt                             | Mio. EUR | 2.856                     | 34,0%        | 2.772                  | 34,4%       | 84            | 3,0%   | 3,3%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 4,49%                     |              | 4,43%                  |             |               |        |        |
| <b>Haftendes Eigenkapital (HEK)</b>                  | Mio. EUR | 8.397                     | 100,0%       | 8.065                  | 100,0%      | 332           | 4,1%   | 3,7%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 13,21%                    |              | 12,90%                 |             |               |        |        |
| Drittangmittel (saldiert mit Abzugsposten)           | Mio. EUR | 1                         |              | 3                      |             | -2            | -77,2% | -61,8% |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 0,00%                     |              | 0,00%                  |             |               |        |        |
| Eigenmittel  | Mio. EUR | 8.397                     |              | 8.067                  |             | 330           | 4,1%   | 3,6%   |
| in % der Risikoaktiva                                |          | 13,21%                    |              | 12,90%                 |             |               |        |        |
| erwirtschaftetes, versteuertes EK lt. JA 6)          | Mio. EUR | 6.260                     | 74,55%       | 5.530                  | 68,57%      | 730           | 13,2%  | 9,2%   |
| in % Bilanzsumme                                     |          | <b>Schätzung für 2006</b> | <b>6,10%</b> | <b>5,50%</b>           |             |               |        |        |

\*) Geschäftsguthaben der verbleibenden Mitglieder incl. Vermögenseinlagen stiller Gesellschafter \*\*) incl. Sonderposten für allg. Bankrisiken

### Kennziffern

|  | 1) 2006 | 1) 2005 |
|--|---------|---------|
| Aufwand/Ertrag-Relation (Cost-Income-Ratio, CIR= Betriebskosten / Rohüberschuss Bankgeschäft)      | 73,3%   | 71,6%   |
| Jahresdurchschnittsbilanzsumme je jahresdurchschnittlich Vollbeschäftigten im Bankgeschäft in TEUR | 3.904   | 3.798   |
| Personalaufwand Bank je jahresdurchschnittlich Beschäftigten im Bankgeschäft in EUR                | 58.485  | 57.284  |
| Sachaufwand Bank je jahresdurchschnittlich Beschäftigten im Bankgeschäft in EUR                    | 24.032  | 24.215  |
| Durchschnittlicher Warenumsatz je jahresdurchschnittlich Beschäftigten im Warengeschäft in TEUR    | 611     | 536     |

### Kennziffern zur Gewinn- und Verlustrechnung

| Durchschnitt aller Genossenschaften 1) 2)                    | Ø GVB       |           | Ø GVB       |           | Veränderungen |       | Vorjahr |
|--|-------------|-----------|-------------|-----------|---------------|-------|---------|
|  | Mio. EUR 5) | Anteil 1) | Mio. EUR 5) | Anteil 1) | absolut       | in %  |         |
| Erlöse aus Zinsen und Dividenden 3)                          | 4.630       | 4,55%     | 4.659       | 4,66%     | -29           | -0,6% | -2,8%   |
| (einschl. Zinskostenverrechnung aus bankfremden Geschäften)  |             |           |             |           |               |       |         |
| Zinskosten   | 2.168       | 2,13%     | 2.090       | 2,09%     | 78            | 3,7%  | -4,4%   |
| Überschuss aus zinsabhängigem Geschäft                       | 2.463       | 2,42%     | 2.570       | 2,57%     | -107          | -4,2% | -1,5%   |
| Erlöse aus Dienstleistungsgeschäften                         | 794         | 0,78%     | 760         | 0,76%     | 34            | 4,5%  | 4,3%    |
| Erlöse aus Gewinnabführungsverträgen 3)                      | 31          | 0,03%     | 30          | 0,03%     | 1             | 1,8%  | -23,8%  |
| Kosten für Dienstleistungsgeschäfte                          | 81          | 0,08%     | 80          | 0,08%     | 1             | 1,8%  | 1,6%    |
| Überschuss aus zinsunabhängigem Geschäft                     | 743         | 0,73%     | 710         | 0,71%     | 33            | 4,6%  | 3,0%    |
| Rohüberschuss Bankgeschäft                                   | 3.206       | 3,15%     | 3.280       | 3,28%     | -74           | -2,3% | -0,5%   |
| Personalkosten   | 1.557       | 1,53%     | 1.540       | 1,54%     | 17            | 1,1%  | 0,9%    |
| Andere Verwaltungsaufwendungen (Sachkosten)                  | 641         | 0,63%     | 650         | 0,65%     | -9            | -1,3% | 1,6%    |
| Abschreibungen auf immaterielle                              |             |           |             |           |               |       |         |
| Anlagewerte und Sachanlagen                                  | 142         | 0,14%     | 150         | 0,15%     | -8            | -5,0% | -4,8%   |
| Betriebssteuern  | 10          | 0,01%     | 10          | 0,01%     | 0             | 1,8%  | 1,6%    |
| Kosten aus Verlustübernahme                                  |             |           |             |           |               |       |         |
| Betriebskosten Bankgeschäft                                  | 2.351       | 2,31%     | 2.350       | 2,35%     | 1             | 0,0%  | 0,7%    |
| <b>Teilbetriebsergebnis</b>                                  | 855         | 0,84%     | 930         | 0,93%     | -75           | -8,1% | -3,6%   |
| Nettoertrag oder Nettoaufwand aus Finanzgeschäften           | 10          | 0,01%     | 20          | 0,02%     | -10           |       |         |
| Saldo der sonstigen betrieblichen                            |             |           |             |           |               |       |         |
| Erträge und Aufwendungen                                     | 51          | 0,05%     | 50          | 0,05%     | 1             | 1,8%  | 27,0%   |
| <b>voraussichtliches Betriebsergebnis Bankgeschäft</b>       | 916         | 0,90%     | 1.000       | 1,00%     | -84           | -8,4% | -1,4%   |
| voraussichtliches Betriebsergebnis Warengeschäft             |             | 0,00%     |             | 0,00%     |               |       |         |
| voraussichtl. Betriebsergebnis weiterer Geschäftszweige      |             | 0,00%     |             | 0,00%     |               |       |         |
| <b>voraussichtliches Gesamtbetriebsergebnis</b>              | 916         | 0,90%     | 1.000       | 1,00%     | -84           | -8,4% | -1,4%   |
| neutrales Ergebnis Forderungsbereich (Schätzung für 2006) 7) | -132        | -0,13%    | -150        | -0,15%    |               |       |         |
| neutrales Ergebnis Wertpapierbereich (Schätzung für 2006)    | -153        | -0,15%    | 50          | 0,05%     |               |       |         |
| voraussichtlicher Jahresüberschuss (Schätzung für 2006)      | 366         | 0,36%     | 320         | 0,32%     |               |       |         |

1) GuV-Kennziffern (in %) sind bezogen auf die jeweilige Jahresdurchschnittsbilanzsumme (DBS); für die Berechnung der Kennziffern konnten in 2006 die Werte von 331 Kreditgenossenschaften herangezogen werden; Genossenschaften mit unvollständigen Erhebungsdaten sowie Genossenschaften mit atypischer Geschäftsstruktur blieben unberücksichtigt.

2) Im Unterschied zur GuV werden in dieser Erfolgsübersicht (Kostenrechnung) nur die ordentlichen Aufwendungen und Erträge erfasst.

3) Unter dieser Position sind Erlöse aus Gewinnabführungsverträgen dann auszuweisen, wenn sie aus "Provisionserträgen aus Dienstleistungsgeschäften" (Vermittlungen) resultieren. Ansonsten Ausweis unter "Erlöse aus Zinsen und Dividenden".

4) Werte lt. Bista, SA3.

5) Hochrechnung auf Gesamtbayern anhand der ermittelten Kennziffern

6) für 2006 nur vorläufige Angabe, da die Gewinnzuweisungen zu den Rücklagen bzw. die Erhöhung der Vorsorgereserven noch auf Schätzungen beruhen.

7) Saldo Kreditrisiken lt. Anlage 4c, es handelt sich um einen Schätzwert, der erfahrungsgemäß noch ansteigen wird, derzeit wird ein Wert zwischen 0,10 % und 0,15 % der DBS erwartet

# Bilanzübersicht <sup>1)</sup>

Anlage 4a

| Aktivseite                                     | aus Bil.-Pos.           | TEUR | 2005                   |        | 2006                   |        | Veränderung von 2005 zu 2006 |   |
|--|-------------------------|------|------------------------|--------|------------------------|--------|------------------------------|---|
|  |                         |      | Anteil <sup>2)</sup> % | Ø GVB  | Anteil <sup>2)</sup> % | Ø GVB  | TEUR                         | % |
| Liquide Mittel                                 | (1, 3a)                 |      |                        | 6,52   |                        | 5,91   |                              |   |
| Kreditinstitute, längerfristig                 | (3b)                    |      |                        | 8,33   |                        | 9,24   |                              |   |
| <b>Buchkreditvolumen</b>                       | (2b, 4)                 |      |                        | 58,56  |                        | 57,98  |                              |   |
| Wertpapiere                                    | (2a, 5, 6)              |      |                        | 22,74  |                        | 22,82  |                              |   |
| Beteiligungen, Anteile an verbund. Unternehmen | (7,8)                   |      |                        | 0,91   |                        | 0,99   |                              |   |
| Sachanlagen, Immaterielle Anlagewerte          | (11,12)                 |      |                        | 1,78   |                        | 1,74   |                              |   |
| <b>Anlagevermögen</b>                          |                         |      |                        | 2,69   |                        | 2,73   |                              |   |
| Ausgleichsforderungen                          | (10)                    |      |                        | 0,00   |                        | 0,00   |                              |   |
| Übrige Aktiva                                  | (6a,9,13,14,15)         |      |                        | 1,16   |                        | 1,32   |                              |   |
| <b>Aktiva insgesamt</b>                        |                         |      |                        | 100,00 |                        | 100,00 |                              |   |
| <b>Passivseite</b>                             |                         |      |                        |        |                        |        |                              |   |
| Spareinlagen                                   | (2a)                    |      |                        | 34,17  |                        | 31,86  |                              |   |
| Sichteinlagen                                  | (2ba)                   |      |                        | 22,40  |                        | 22,44  |                              |   |
| Befristete Einlagen                            | (2bb)                   |      |                        | 19,13  |                        | 20,59  |                              |   |
| <b>Gesamteinlagen</b>                          | (2)                     |      |                        | 75,70  |                        | 74,89  |                              |   |
| Eigene Schuldverschreibungen                   | (3a)                    |      |                        | 3,98   |                        | 4,69   |                              |   |
| <b>Kundengelder</b>                            |                         |      |                        | 79,68  |                        | 79,58  |                              |   |
| Kreditinstitute                                | (1)                     |      |                        | 10,62  |                        | 10,57  |                              |   |
| andere verbrieftete Verbindlichkeiten          | (3b)                    |      |                        | 0,01   |                        | 0,02   |                              |   |
| Pensionsrückstellungen                         | (7a)                    |      |                        | 0,70   |                        | 0,79   |                              |   |
| Steuerrückstellungen                           | (7b)                    |      |                        | 0,07   |                        | 0,07   |                              |   |
| Andere Rückstellungen                          | (7c)                    |      |                        | 0,44   |                        | 0,44   |                              |   |
| <b>Rückstellungen</b>                          | (7)                     |      |                        | 1,21   |                        | 1,30   |                              |   |
| Geschäftsguthaben verbleibender Mitglieder     | (12a)                   |      |                        | 1,50   |                        | 1,45   |                              |   |
| Rücklagen u.Fonds f.allg.Bankrisiken           | (11,12b,12c)            |      |                        | 3,97   |                        | 4,27   |                              |   |
| Bilanzgewinn ( soweit Zuführung zum EK )       | (12d)                   |      |                        | 0,18   |                        | 0,20   |                              |   |
| Nachrangige Verbindlichkeiten                  | (9)                     |      |                        | 0,36   |                        | 0,32   |                              |   |
| Genussrechtskapital                            | (10)                    |      |                        | 0,24   |                        | 0,20   |                              |   |
| <b>Bilanzielle Eigenmittel</b>                 |                         |      |                        | 6,25   |                        | 6,44   |                              |   |
| Sonderposten mit Rücklageanteil                | (8)                     |      |                        | 0,01   |                        | 0,02   |                              |   |
| Übrige Passiva                                 | (2a,4,5,6,11,12a u.12d) |      |                        | 2,22   |                        | 2,07   |                              |   |
| <b>Passiva insgesamt</b>                       |                         |      |                        | 100,00 |                        | 100,00 |                              |   |
| Eventualverpflichtungen                        | (U1)                    |      |                        | 2,46   |                        | 2,44   |                              |   |
| Andere Verpflichtungen                         | (U2)                    |      |                        | 2,22   |                        | 2,10   |                              |   |
| <b>Jahresdurchschnittsbilanzsumme</b>          |                         |      |                        |        |                        |        |                              |   |

<sup>1)</sup> Die in Klammern angegebenen Zahlen bei den Posten der Bilanzübersicht sind die Posten des Jahresabschlusses

<sup>2)</sup> Strukturanteil an der Bilanzsumme (Kreditgenossenschaften - Ø GVB)

(Differenzen durch Runden der Zahlen)

# Erfolgsübersicht <sup>1) 3)</sup>

## Anlage 4b

|   | aus GuV.-Pos.      | 2005 |                           |             | 2006 |                           |             |
|---|--------------------|------|---------------------------|-------------|------|---------------------------|-------------|
|   |                    | TEUR | Anteil <sup>2)</sup><br>% | Ø<br>GVB    | TEUR | Anteil <sup>2)</sup><br>% | Ø<br>GVB    |
| <b>Betriebsergebnis (ordentlich)</b>  |                    |      |                           |             |      |                           |             |
| Erlöse aus Zinsen und Dividenden <sup>4)</sup><br>(einschließlich Zinskostenverrechnung aus bankfremden Geschäften) | (1, 3)             |      |                           | 4,66        |      |                           | 4,55        |
| Zinskosten  | (2)                |      |                           | 2,09        |      |                           | 2,13        |
| Überschuss aus zinsabhängigem Geschäft  | (Zinsspanne)       |      |                           | 2,57        |      |                           | 2,42        |
| Erlöse aus Dienstleistungsgeschäften<br>(Provisionserträge)   | (5)                |      |                           | 0,76        |      |                           | 0,78        |
| Erlöse aus Gewinnabführungsverträgen <sup>4)</sup>  | (4)                |      |                           | 0,03        |      |                           | 0,03        |
| Kosten für Dienstleistungsgeschäfte<br>(Provisionsaufwendungen)   | (6)                |      |                           | 0,08        |      |                           | 0,08        |
| Überschuss aus zinsunabhängigem Geschäft  | (Provisionsspanne) |      |                           | 0,71        |      |                           | 0,73        |
| <b>Rohüberschuss Bankgeschäft</b>   |                    |      |                           | <b>3,28</b> |      |                           | <b>3,15</b> |
| Personalkosten  | (10a)              |      |                           | 1,54        |      |                           | 1,53        |
| Andere Verwaltungsaufwendungen (Sachkosten)   | (10b)              |      |                           | 0,65        |      |                           | 0,63        |
| Abschreibungen auf immaterielle<br>Anlagewerte und Sachanlagen  | (11)               |      |                           | 0,15        |      |                           | 0,14        |
| Betriebssteuern   | (24)               |      |                           | 0,01        |      |                           | 0,01        |
| Kosten aus Verlustübernahme   | (17)               |      |                           | 0,00        |      |                           | 0,00        |
| <b>Betriebskosten Bankgeschäft</b>  |                    |      |                           | <b>2,35</b> |      |                           | <b>2,31</b> |
| <b>Teilbetriebsergebnis</b>   |                    |      |                           | <b>0,93</b> |      |                           | <b>0,84</b> |
| Nettoertrag(+)/Nettoaufwand(-) aus Finanzgeschäften   | (7)                |      |                           | 0,02        |      |                           | 0,01        |
| Saldo der sonstigen betrieblichen<br>Erträge und Aufwendungen   | (8,12)             |      |                           | 0,05        |      |                           | 0,05        |
| <b>Betriebsergebnis Bankgeschäft</b>  |                    |      |                           | <b>1,00</b> |      |                           | <b>0,90</b> |
| <b>Betriebsergebnis Warengeschäft</b>   |                    |      |                           | <b>0,00</b> |      |                           | <b>0,00</b> |
| <b>Betriebsergebnis weiterer Geschäftszweige</b>  |                    |      |                           | <b>0,00</b> |      |                           | <b>0,00</b> |
| <b>Gesamtbetriebsergebnis</b>   |                    |      |                           | <b>1,00</b> |      |                           | <b>0,90</b> |

1) Die in Klammern angegebenen Zahlen bei den Posten der Erfolgsübersicht sind die Posten des Jahresabschlusses

2) Bezogen auf die jeweilige Jahresdurchschnittsbilanzsumme (Kreditgenossenschaft und Ø GVB)

3) Im Unterschied zur GuV werden in dieser Erfolgsübersicht (Kostenrechnung) nur die ordentlichen Aufwendungen und Erträge erfasst, die neutralen Aufwendungen und Erträge wurden eliminiert.

4) Unter dieser Position sind Erlöse aus Gewinnabführungsverträgen dann auszuweisen, wenn sie aus "Provisionserträgen aus Dienstleistungsgeschäften" (Vermittlungen) resultieren. Ansonsten Ausweis unter "Erlöse aus Zinsen und Dividenden".

Entwicklung der bayerischen Volksbanken und Raiffeisenbanken per Dezember 2006

| Positionen aus der BISTA   | Bestand in Mio. EUR |         | Entwicklung gegenüber Vormonat |       | Entwicklung 12-05 bis 12-06 |        | Quartalsentwicklungen |         |          |           | Entwicklung in den Vorjahren |        |        |        |        |        |        |
|--|---------------------|---------|--------------------------------|-------|-----------------------------|--------|-----------------------|---------|----------|-----------|------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
|  | 12-05               | 11-06   | 12-06                          | in %  | in Mio. EUR                 | in %   | in Mio.               | I. in % | II. in % | III. in % | IV. in %                     | 2006   | 2005   | 2004   | 2003   | 2002   | 2001   |
| a) Sichteinlagen   | 22.741              | 23.205  | 23.289                         | 0,4%  | 84                          | 2,4%   | 548                   | -2,6%   | 0,5%     | -0,1%     | 4,8%                         | 2,4%   | 8,5%   | 7,0%   | 9,9%   | 6,5%   | 17,8%  |
| b) Termineinlagen gesamt   | 19.422              | 21.206  | 21.361                         | 0,7%  | 155                         | 10,0%  | 1.940                 | 1,3%    | 1,2%     | 3,1%      | 4,0%                         | 10,0%  | -5,5%  | -6,6%  | -5,9%  | 0,0%   | 6,1%   |
| - Termineinl. ohne Sparbriefe  | 14.987              | 16.207  | 16.374                         | 1,0%  | 167                         | 9,3%   | 1.386                 | 1,2%    | 0,4%     | 3,1%      | 4,3%                         | 9,3%   | -4,1%  | -7,4%  | -5,2%  | -0,3%  | 8,1%   |
| - Sparbriefe   | 4.434               | 4.999   | 4.988                          | -0,2% | -11                         | 12,5%  | 553                   | 1,7%    | 3,7%     | 3,2%      | 3,3%                         | 12,5%  | -9,9%  | -4,1%  | -8,1%  | 1,0%   | -0,2%  |
| c) Spareinlagen  | 34.692              | 32.815  | 33.058                         | 0,7%  | 242                         | -4,7%  | -1.634                | -0,5%   | -1,4%    | -1,8%     | -1,2%                        | -4,7%  | 1,6%   | 3,2%   | 2,5%   | -1,0%  | -1,8%  |
| - vereinb. Künd. von 3 Monaten   | 30.446              | 28.800  | 29.024                         | 0,8%  | 225                         | -4,7%  | -1.422                | 0,0%    | -1,2%    | -2,2%     | -1,4%                        | -4,7%  | 1,3%   | 2,5%   | 6,4%   | 1,2%   | 0,3%   |
| - vereinbarte Künd. von mehr als 3 Monaten                             | 4.246               | 4.016   | 4.033                          | 0,4%  | 18                          | -5,0%  | -212                  | -4,2%   | -2,8%    | 1,5%      | 0,5%                         | -5,0%  | 3,5%   | 8,3%   | -19,9% | -12,1% | -11,5% |
| Einlagen, gesamt   | 76.854              | 77.227  | 77.708                         | 0,6%  | 482                         | 1,1%   | 854                   | -0,7%   | -0,2%    | -0,0%     | 2,0%                         | 1,1%   | 1,6%   | 1,3%   | 1,6%   | 1,1%   | 4,7%   |
| Inhaberschuldverschreibungen im Umlauf                                 | 4.037               | 4.787   | 4.862                          | 1,6%  | 76                          | 20,4%  | 826                   | 2,9%    | 5,3%     | 5,7%      | 5,2%                         | 20,4%  | 0,9%   | 8,1%   | -5,7%  | 10,1%  | 1,9%   |
| <b>Kundengelder</b> (Einlagen und Schuldverschr.)                      | 80.891              | 82.013  | 82.571                         | 0,7%  | 557                         | 2,1%   | 1.680                 | -0,5%   | 0,1%     | 0,3%      | 2,1%                         | 2,1%   | 1,6%   | 1,6%   | 1,2%   | 1,5%   | 4,6%   |
| Nachrangige Verbindlichkeiten  | 366                 | 336     | 331                            | -1,6% | -5                          | -9,4%  | -35                   | -3,0%   | -1,6%    | -1,7%     | -3,5%                        | -9,4%  | -10,4% | -1,5%  | -14,2% | -4,0%  | 0,6%   |
| Genussrechtskapital  | 244                 | 203     | 204                            | 0,5%  | 1                           | -16,4% | -40                   | -14,3%  | -2,3%    | -1,5%     | 1,3%                         | -16,4% | -16,4% | -16,4% | -15,5% | -15,1% | -8,4%  |
| a) kurz- und mittelfristige Ausleihungen<br>(incl. Wechsel im Bestand) | 11.769              | 11.408  | 11.254                         | -1,3% | -154                        | -4,4%  | -514                  | -0,2%   | -0,3%    | -0,9%     | -3,0%                        | -4,4%  | -7,6%  | -9,4%  | -10,3% | -7,4%  | -7,9%  |
| b) langfristige Ausleihungen<br>(über 5 Jahre)                         | 47.679              | 48.918  | 48.911                         | -0,0% | -7                          | 2,6%   | 1.232                 | -0,0%   | 0,9%     | 1,0%      | 0,7%                         | 2,6%   | 3,3%   | 2,5%   | 2,7%   | 1,3%   | 1,0%   |
| <b>Ausleihungen gesamt</b> (an Nichtbanken)                            | 59.448              | 60.326  | 60.166                         | -0,3% | -160                        | 1,2%   | 718                   | -0,1%   | 0,6%     | 0,6%      | 0,0%                         | 1,2%   | 1,0%   | -0,3%  | -0,7%  | -1,2%  | -1,7%  |
| Forderungen an Kreditinstitute   | 12.810              | 13.186  | 13.341                         | 1,2%  | 155                         | 4,1%   | 530                   | -8,1%   | 3,9%     | 1,0%      | 8,1%                         | 4,1%   | -7,0%  | 9,8%   | -3,5%  | 6,3%   | 20,4%  |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten                           | 10.784              | 10.965  | 10.969                         | 0,0%  | 4                           | 1,7%   | 185                   | -0,6%   | 2,4%     | 0,3%      | -0,3%                        | 1,7%   | -0,4%  | -1,6%  | -5,2%  | -6,6%  | -7,3%  |
| Wertpapierbestand  | 23.096              | 23.621  | 23.678                         | 0,2%  | 57                          | 2,5%   | 582                   | 2,6%    | -1,9%    | 0,6%      | 1,1%                         | 2,5%   | 7,6%   | 1,9%   | 7,2%   | 3,9%   | 4,5%   |
| <b>Bilanzsumme</b>   | 101.526             | 103.283 | 103.761                        | 0,5%  | 478                         | 2,2%   | 2.235                 | -0,6%   | 0,4%     | 0,6%      | 1,8%                         | 2,2%   | 1,6%   | 1,2%   | 0,4%   | 0,5%   | 2,4%   |
| Verb. aus Bürgschaften und Gewährleistungsv.                           | 2.490               | 2.542   | 2.524                          | -0,7% |                             | 1,4%   | 34                    | 0,3%    | 0,6%     | 1,1%      | -0,7%                        | 1,4%   | -2,0%  | -0,9%  | -5,0%  | -4,3%  | -3,7%  |
| Zahl der Kreditgenossenschaften :                                      | 354                 | 336     | 336                            | 0,0%  |                             | -5,1%  | -18                   | 0,0%    | -1,1%    | -4,0%     | 0,0%                         | -5,1%  | -2,7%  | -5,7%  | -6,3%  | -6,8%  | -8,1%  |
| Durchschnittl. Bilanzsumme je Genossenschaft:                          | 287                 | 307     | 309                            |       |                             | 7,7%   |                       |         |          |           |                              |        |        |        |        |        |        |

(Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen)

Anmerkung: Hierin enthalten sind 3 Genossenschaften außerhalb Bayerns: VB-RB Glauchau eG, VB Zwickau eG (Sachsen) und RB Hermsdorfer Kreuz eG (Thüringen)

**Hinweis:** Die BiSta-Entwicklung wird monatlich im Internetangebot des GVB ([www.GV-Bayern.de](http://www.GV-Bayern.de)) eingestellt. Dort unter Mitglieder, Fachbereich Statistik, Informationen

**Verbund-Bilanz für die Gruppe der Kreditgenossenschaften des GVB****zum 31.12.2006****(bestandsorientiert)****(zahlungsstromorientiert)**

| Angaben in Mio. €   | Bestände und deren Anteile in % |              | Bestandsveränd. |              | Nettozufluss bzw. - abfluss |              | Anteil an 2005     |
|---|---------------------------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------------------|--------------|--------------------|
|   | 31.12.06                        | 31.12.05     | absolut         | in %         | 31.12.06                    | 31.12.05     |                    |
| <b>A. Einlagengeschäft</b>                                  |                                 |              |                 |              |                             |              |                    |
| <b>1. Bilanzielles Kundeneinlagevolumen</b>                 |                                 |              |                 |              |                             |              |                    |
| - Kundengelder bei VB RB                                    | <b>82.571</b>                   | <b>62,8%</b> | <b>80.891</b>   | <b>64,2%</b> | <b>1.680</b>                | <b>2,1%</b>  |                    |
| <b>2. Außerbilanzielles Kundenanlagevolumen</b>             | <b>48.833</b>                   | <b>37,2%</b> | <b>45.042</b>   | <b>35,8%</b> | <b>3.792</b>                | <b>8,4%</b>  |                    |
| - Depot B bei VB RB   | 20.049                          | 15,3%        | 18.603          | 14,8%        | 1.447                       | 7,8%         | Nettoabsatz *      |
| - DZ BANK International                                     | 200                             | 0,2%         | 195             | 0,2%         | 5                           | 2,7%         | Bestandsänderung   |
| - Union Investment  | 11.477                          | 8,7%         | 10.793          | 8,6%         | 684                         | 6,3%         | Nettoabsatz *      |
| - Bausparkasse Schwäbisch-Hall                              | 7.546                           | 5,7%         | 7.108           | 5,6%         | 438                         | 6,2%         | Spargeldeingang    |
| - Versicherungen (R+V, Allianz, Versicherungskammer, SDL)   | 9.562                           | 7,3%         | 8.344           | 6,6%         | 1.218                       | 14,6%        | Beiträge **        |
| <b>3. Betreutes Kundenanlagevolumen</b>                     | <b>131.404</b>                  | <b>100%</b>  | <b>125.933</b>  | <b>100%</b>  | <b>5.471</b>                | <b>4,3%</b>  |                    |
| <b>B. Kreditgeschäft</b>                                    |                                 |              |                 |              |                             |              |                    |
| <b>1. Bilanzielles Kundenkreditvolumen</b>                  |                                 |              |                 |              |                             |              |                    |
| - Kundenforderungen bei VB RB                               | <b>60.166</b>                   | <b>84,3%</b> | <b>59.448</b>   | <b>84,0%</b> | <b>718</b>                  | <b>1,2%</b>  |                    |
| <b>2. Außerbilanzielles Kundenkreditvolumen</b>             | <b>11.184</b>                   | <b>15,7%</b> | <b>11.305</b>   | <b>16,0%</b> | <b>-121</b>                 | <b>-1,1%</b> |                    |
| - Hypothekenbanken (MünchenerHyp, DG HYP, WL-BANK)          | 6.010                           | 8,4%         | 6.064           | 8,6%         | -54                         | -0,9%        | Zusagen            |
| - DZ BANK International                                     | 1.152                           | 1,6%         | 1.120           | 1,6%         | 32                          | 2,8%         | Bestandsänderung   |
| - TeamBank  | 308                             | 0,4%         | 209             | 0,3%         | 99                          | 47,2%        | Umsatz             |
| - Versicherungen (R+V, Allianz, Versicherungskammer Bayern) | 1.247                           | 1,7%         | 1.411           | 2,0%         | -165                        | -11,7%       | Bestandsänderung   |
| - Bausparkasse Schwäbisch-Hall                              | 2.467                           | 3,5%         | 2.500           | 3,5%         | -33                         | -1,3%        | Auszahlungen ***   |
| <b>3. Betreutes Kundenkreditvolumen</b>                     | <b>71.350</b>                   | <b>100%</b>  | <b>70.753</b>   | <b>100%</b>  | <b>596</b>                  | <b>0,8%</b>  |                    |
| <b>C. Gesamt</b>  |                                 |              |                 |              |                             |              |                    |
| <b>Betreutes Kundenvolumen</b>                              | <b>202.754</b>                  |              | <b>196.686</b>  |              | <b>6.067</b>                | <b>3,1%</b>  |                    |
| - Bilanzielles Kundenvolumen                                | 142.737                         | 70,4%        | 140.339         | 71,4%        | 2.397                       | 1,7%         |                    |
| - Außerbilanzielles Kundenvolumen                           | 60.017                          | 29,6%        | 56.347          | 28,6%        | 3.670                       | 6,5%         |                    |
| nachrichtlich*): Summe Depot B und Investmentfonds          | 31.526                          |              | 29.396          |              | 2.131                       | 7,2%         | Nettoabsatz gesamt |
| Summe UNION (incl. Depot-B Anteil)                          | 16.455                          |              | 15.810          |              | 645                         | 4,1%         | Nettoabsatz gesamt |

Datenquelle: Die Angaben beruhen auf den Meldungen der Verbund-/Vertragspartner für die Kreditgenossenschaften des GVB, Korrekturmeldungen sind berücksichtigt.

**Anmerkungen zum Einlagengeschäft:**

- Kundengelder bei VB RB: Bestände lt. BiSta
- Depot B: Kurswerte der verwahrten Wertpapiere (incl. UNION-Anteile, ohne eigene IHS)
- DZ BANK International: Bestand an STARPLAN-Anlagen
- Union Investment: Kurswerte beim Direktabsatz (auf Anlagekonten)
- Bausparkasse Schwäbisch-Hall: Bestand an Bauspareinlagen
- Versicherungen: Rückkaufswerte (incl. Überschussbeteiligung)

**Anmerkungen zum Kreditgeschäft:**

- Kundenausleihungen lt. BiSta
- Hypothekenbanken: Bestand an Hypothekenbanken vermittelter Darlehen
- DZ BANK International: Bestand an Fremdwährungskrediten
- TeamBank: Bestand an easyCredit
- Versicherungen: Bestand an Versicherungen vermittelter Darlehen (Wert 2005 der Versicherungskammer Bayern wurde geschätzt)
- Bausparkasse Schwäbisch-Hall: Bestände an Baudarlehen (incl. Zwischenkredite und Tilgungsaussetzungsdarlehen)

\*) Käufe ./ Verkäufe bzw. saldiert um Rückflüsse

\*\*) Jahresbeiträge

\*\*\*) von Bauspareinlagen und Bauspardarlehen

**Produktivitätskennziffern (je Ø-Beschäftigten Bank)**

|                                 |          |
|---------------------------------|----------|
| - Betreutes Kundenanlagevolumen | 5.041 T€ |
| - Betreutes Kundenvolumen       | 7.778 T€ |

(Stand 19.02.07)

## Verteilung einiger Kosten- und Erlöskennziffern in der vorläufigen Erfolgsübersicht für 2006

| Zinsspanne Bank<br>in % des DGV<br>(bis unter ... %) | Kreditgenossenschaften |        |           |        |             |           |
|--|------------------------|--------|-----------|--------|-------------|-----------|
|  | Anzahl                 | %      | Vorjahr % | Anzahl | kumuliert % | Vorjahr % |
| unter 2,25   | 56                     | 16,9%  | 7,3%      |        |             |           |
| 2,50   | 141                    | 42,6%  | 28,0%     | 197    | 59,5%       | 35,3%     |
| 2,75   | 99                     | 29,9%  | 40,1%     | 296    | 89,4%       | 75,4%     |
| 3,00   | 28                     | 8,5%   | 18,9%     | 324    | 97,9%       | 94,4%     |
| 3,25   | 6                      | 1,8%   | 4,0%      | 330    | 99,7%       | 98,3%     |
| 3,50   | 1                      | 0,3%   | 1,1%      | 331    | 100,0%      | 99,4%     |
| 3,75   | 0                      | 0,0%   | 0,0%      | 331    | 100,0%      | 99,4%     |
| 4,00   | 0                      | 0,0%   | 0,0%      | 331    | 100,0%      | 99,4%     |
| über 4,00  | 0                      | 0,0%   | 0,6%      | 331    | 100,0%      | 100,0%    |
| insgesamt  | 331                    | 100,0% | 100,0%    |        |             |           |

Gewogener Durchschnittswert: 2,42 %, Vorjahr: 2,57 %

| Personalkosten Bank<br>in % des DGV<br>(bis unter ... %) | Kreditgenossenschaften |        |           |        |             |           |
|--|------------------------|--------|-----------|--------|-------------|-----------|
|  | Anzahl                 | %      | Vorjahr % | Anzahl | kumuliert % | Vorjahr % |
| unter 1,30   | 30                     | 9,1%   | 8,2%      |        |             |           |
| 1,40   | 34                     | 10,3%  | 13,6%     | 64     | 19,3%       | 21,8%     |
| 1,50   | 65                     | 19,6%  | 16,1%     | 129    | 39,0%       | 37,9%     |
| 1,60   | 79                     | 23,9%  | 22,9%     | 208    | 62,8%       | 60,7%     |
| 1,70   | 62                     | 18,7%  | 18,4%     | 270    | 81,6%       | 79,1%     |
| 1,80   | 36                     | 10,9%  | 11,6%     | 306    | 92,4%       | 90,7%     |
| 1,90   | 19                     | 5,7%   | 5,9%      | 325    | 98,2%       | 96,6%     |
| 2,00   | 4                      | 1,2%   | 1,7%      | 329    | 99,4%       | 98,3%     |
| über 2,00  | 2                      | 0,6%   | 1,7%      | 331    | 100,0%      | 100,0%    |
| insgesamt  | 331                    | 100,0% | 100,0%    |        |             |           |

Gewogener Durchschnittswert: 1,53 %, Vorjahr: 1,54 %

| Cost-Income-Ratio<br>(bis unter ... %) | Kreditgenossenschaften |        |           |        |             |           |
|--|------------------------|--------|-----------|--------|-------------|-----------|
|  | Anzahl                 | %      | Vorjahr % | Anzahl | kumuliert % | Vorjahr % |
| unter 55,00                            | 2                      | 0,6%   | 0,8%      |        |             |           |
| 60,00                                  | 5                      | 1,5%   | 3,7%      | 7      | 2,1%        | 4,5%      |
| 65,00                                  | 22                     | 6,6%   | 11,6%     | 29     | 8,8%        | 16,1%     |
| 70,00                                  | 56                     | 16,9%  | 22,3%     | 85     | 25,7%       | 38,4%     |
| 75,00                                  | 86                     | 26,0%  | 26,8%     | 171    | 51,7%       | 65,3%     |
| 80,00                                  | 94                     | 28,4%  | 23,4%     | 265    | 80,1%       | 88,7%     |
| 85,00                                  | 39                     | 11,8%  | 7,1%      | 304    | 91,8%       | 95,8%     |
| 90,00                                  | 18                     | 5,4%   | 2,3%      | 322    | 97,3%       | 98,0%     |
| über 90,00                             | 9                      | 2,7%   | 2,0%      | 331    | 100,0%      | 100,0%    |
| insgesamt                              | 331                    | 100,0% | 100,0%    |        |             |           |

Gewogener Durchschnittswert: 73,3 %, Vorjahr: 71,6 %

(Vorjahreswerte lt. Erfolgsübersicht -Anlage 4b für 2005!)

| Provisionsspanne<br>in % des DGV<br>(bis unter ... %) | Kreditgenossenschaften |        |           |        |             |           |
|---|------------------------|--------|-----------|--------|-------------|-----------|
|   | Anzahl                 | %      | Vorjahr % | Anzahl | kumuliert % | Vorjahr % |
| unter 0,30  | 6                      | 1,8%   | 2,0%      |        |             |           |
| 0,40  | 13                     | 3,9%   | 3,7%      | 19     | 5,7%        | 5,6%      |
| 0,50  | 24                     | 7,3%   | 9,3%      | 43     | 13,0%       | 15,0%     |
| 0,60  | 57                     | 17,2%  | 13,8%     | 100    | 30,2%       | 28,8%     |
| 0,70  | 75                     | 22,7%  | 23,4%     | 175    | 52,9%       | 52,3%     |
| 0,80  | 74                     | 22,4%  | 22,0%     | 249    | 75,2%       | 74,3%     |
| 0,90  | 46                     | 13,9%  | 14,4%     | 295    | 89,1%       | 88,7%     |
| 1,00  | 20                     | 6,0%   | 6,5%      | 315    | 95,2%       | 95,2%     |
| über 1,00   | 16                     | 4,8%   | 4,8%      | 331    | 100,0%      | 100,0%    |
| insgesamt   | 331                    | 100,0% | 100,0%    |        |             |           |

Gewogener Durchschnittswert: 0,73 %, Vorjahr: 0,71 %

| Betriebsergebnis Bank<br>in % des DGV<br>(bis unter ... %) | Kreditgenossenschaften |        |           |        |             |           |
|--|------------------------|--------|-----------|--------|-------------|-----------|
|  | Anzahl                 | %      | Vorjahr % | Anzahl | kumuliert % | Vorjahr % |
| unter 0,25   | 7                      | 2,1%   | 0,8%      |        |             |           |
| 0,50   | 18                     | 5,4%   | 2,8%      | 25     | 7,6%        | 3,7%      |
| 0,75   | 72                     | 21,8%  | 14,4%     | 97     | 29,3%       | 18,1%     |
| 1,00   | 133                    | 40,2%  | 35,9%     | 230    | 69,5%       | 54,0%     |
| 1,25   | 83                     | 25,1%  | 31,6%     | 313    | 94,6%       | 85,6%     |
| 1,50   | 16                     | 4,8%   | 11,3%     | 329    | 99,4%       | 96,9%     |
| 1,75   | 2                      | 0,6%   | 2,3%      | 331    | 100,0%      | 99,2%     |
| 2,00   | 0                      | 0,0%   | 0,3%      | 331    | 100,0%      | 99,4%     |
| über 2,00  | 0                      | 0,0%   | 0,6%      | 331    | 100,0%      | 100,0%    |
| insgesamt  | 331                    | 100,0% | 100,0%    |        |             |           |

Gewogener Durchschnittswert: 0,90 %, Vorjahr: 1,00 %